Mudeworth Mordhower Aresayg Cnudewortli cum suis pertinenciis

Tenendas et habendas omnes insulas et terras predictas eidem

Reginaldo et heredibus nostris in foedo et hereditate libere quiete

plenarie et lionorifice et integre cum aduocationibus piscacionibus

venacionibus ecclesiarum cum aucupationibus piscacionibus ven-

acionibus unacum aeriis falconum et onmimodis aliis libertatibus

commoditatibvis aysiamentis et iustis pertinenciis in omnibus et

per omnia tarn non nominatis quam nominatis ad predictas insrdas

et terras spectantibus seu jviste spectare valentibus in futurum

qvioquomodo Faciendo inde nobis et heredibus nostris predictus

Reginaldus et heredes sui seruitia tam per mare quam per terram

de omnibus et singulis insulis et ten'is predictis debita et consueta

tempore recolende memorie domini patris noetri volumusque quod

dictus Reginaldus et heredes sui omnes insulas et teiras predictas

habeant teneant et possideant in eadem Ubertate in omnibus sicut

teneri consueuerunt tempore domini patris nostri et temporibus

alioiTim predecessormn nostrum regxim Scocie In cuius rei testi-

monium &c. Apud Villam de Are duodecimo die: Jvmii anno regiii

Hostri quinto decimo.
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quantitate. Insuper ordinatum est inter predictos nobiles qucxl

Joannes de Larin dabit Joanni de Yle tres obsides in manu sua,

douec habuerit castnim de Kerneburch sibi deliberatum, viz.

unum filivim legitimum Ywray M' Lulli, et filium legitimum

Johannis M' Molmari, vel alterius boni de parentela. sua. Item

Johannes de Yle obligat se, quod nmaquam impetrabit nee capiet

literas, donum vel infeodacioneni a quocmique rege, vel custode

reg-ni Scocie, superpredictis terris pel* ipsiun concessis eidem

Johanni de Larin. Item concordatum est inter predictos, quod

idem Johannes de Yle nunquam insurget ad guerram contra

Johannem de Larin per se, vel per alium vel altertim aliter

auxilium dabit cum quacunque persona vivente, presente vel

futuro, excepta presona regis Scociae ; simili modo idem Josannes

de Larin se obligat Johanni de Yle. Concordatum est, quod

Johannes de Yle nunquam dabit custodiam castii de Kerneburch

ulli de nacione clan Fynwyne. Item conventum est, quod quis-

cunque facerit vel perpetraverit homicidium ex premeditata

nequiscia inter predictos nobiles, exilio ab utroque specialiter

deputetur. Item si quis a retinentia. unius, ad retinentiam

alterius, propter malefactai sua, procedere voluerit, ab alterno non

admittatur, nisi de suis transgressionibus justicie complementum

voluerit exhibere. Et ad omnia ista^ et premissorum singula

fideliter observanda, tactis Dei evangeliis, ac diversis aliis sanc-

torum reliquiis et sanctuariis, comporalea prestiterunt jviramenta.

Parti vero hujus indenture remanenti penes Johannem de Larin,

sigillum Johannis de Yle, sigillum Johannis de Larin est

appensum. Dat. die, et loco, et anno supradictis.

CHARTER BY ANGUS, MASTER OF THE ISLES, TO THE ABBEY OF
lONA. 1485.

Pateat universis ad quos presentes nostre littere pervenerint

nos Ag-ussium de Insulis magistrum ©aiamdem et dominimi de

Trontamis de consensu nostri patris et concihi dedisse et con-

cessisse ac eciam present! carta, nostra confirmasse venerabilibus

dominis et confratribus nostris abbati monasterii Sancte Columbe
de Y insula, et eiusdem loci conventu^i pro nunc servientibus ac in

futurum ibidem servituris unam denariatam jacentem inter p.

nris de Mule que wlgaliter nuncupatm- Kyllbrenain in letfiar

bale neiU per suas rectaiS metas et antiques fines pro salute anime

CHARTER BY JOHN LORD OF THE ISLES AND SIR ALEXANDER MACDONALD OF LOCHALSH TO MACLAINE OF LOCHBUIE 1492
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nostre ac pareiitum nostroiaim in honorem Dei oinnipotentis ei

sanctissimi Columbe nostri patroni in piu'am et perpetuam

elemosinam libere et quiete plene et pacifice cum omnibus suis

fiaictibus terrenis sive marinis imacvmi officio balliviatus prelate

terra planis pratis pascuis boscis silvis molendinis ac aliis oimiibus

commoditatibus libertatibus ad ea<ndem denariatam spectantibus

seu in futiirum spectare valentibus prout melius plenius quiecius

et liberius alique alie terr© a dominis temporalibus in regno

Sc'ocise sive in dominio insulaiaim concesse fuerunt aliquibus

monasteriis seu religiosis locis in postenmi conceduntur In cuius

rei testimonium ex quo sigilluni propriiun noai liabuimus sig-illum

Johannis M'Gilleoin domiiii de Lochbuye produ'avi fecimus hiis

testibus presentibus videlicet Regnaldo domini insulariun filio

Angussio AngTissii Mic Regiiaill jLacclanno M' Murgliaich arclii-

poeta HuUialmo arcliiiudice Colino Fergussii domini cancellario

Terleto Laclani nigri ciun multis aliis ad hoc vocatis pariter et

rogatis xiiij" die mensis Novembris anno Domini m" cccc" Ixxxv".

CHARTER OF THE BALIARY OF THE SOUTH PART OF TIREE BY
JOHN, LORD OF THE ISLES, AND SIR ALEXANDER MAC-
DONALD OF LOCHALSH, TO MACLAINE OP LOCHBUY. 1492.

Omnibus banc cartam visiuis vel audituris nos Johannem de

Yle dominum Insularum ac Alexandi-um de Insulis dominum de

Lachals salutem in domino sempiternam nouerit vniuersitas vestra

nos dedisse concessisse ac confirmasso ac per presentem nostram

cartam cum consensu et assensu tocius nostri consilii damns con-

cedimus et confirmamus benedilecto nostro consanguineo et

armigero Johanni M'Gilleoin domino de Lochbwe presentis carte

conseruatore sibi suis heredibus et successoribus a nobis heredibus

nostris et successoribus dimedietatem balliuiatus insule nostre de

Tyrey viz. paitis austraHs cum omnibus et singulis fructibus

redditibus proventibus obuencionibus emolmnentis ceterisque

vniuersis quibuscunque terris de Jura et consuetudine pertinenti-

bus dicto baliuiatvii seu pertinere valentibus quomodolibei in

futurum ita libere quiete pacifice lionorifice ben 3 et in pace

melioribus modo et fonna quibus Lachlannus Hectoris M'Gilleoin

et predecessoris eius de nobis et predecessoribus nostris liabuerimt

748 THE CLAN DONALD.

possiderunt et tenere consueuerunt aliquibus reiiocacione sen

diminucione uon interuenientibus quam quidem cartam dictas

donacionem et concessionem in se continentaim pro^ nobis heredibus

nostris et successoribiis nostris ante dicto Johanni snis heredibus

et successoribus approbamvis varindizamus ratificamus ac heredi-

tarie perpetvialiter coniirmamus oniiaibvis dolo fraude friuola ficta

exceptione ac malo ingenio seniotis expulsis exclusis pt tergivier-

satis. In quorum omnium singulorum premissorum fidem et

testimonium ex quo sigillum proprium de presenti non habuimus

sigillum nobilis viri Alexandii de Insulis domini de Lochalss

procurari et hiis appendi facimvis vnaciim sigillis dominorum

consilii nostri viz. venerabilis patris ac dompni dompni Johamiis

dei gracia abbatis de Y Joliannis m' kayne domini de Ardna-

murclion, Rodi'ici m'leoid domini de leowis Colinii m'neill de

gygha Apud Orwnsa prime die mensis augusti anno domini m'""

0000""° nonagessimo ij°.

DOWILL M'RENYLL LETTYRIS OF MANRENT. 1510.

Be it kend to all men be thir present lettres, me Doul

Ranaldsone, the sone and ayr of wmquliile Ranald Alanson of

Alanbigrim, to be bundin and oblist and be the tenor of thir

presentis, and faitht in my body lelelie and trewhe, bvit fraude or

gile, bindis and oblissis me, in the stratest stile and form of

obligatioun, to ane noble and mychtie lorde, and my lord Alex-

andere erle of Hunthe, etc., for his rewarde, helpp, and supple